平成 26年 12月 10日

各  位

会社名 株式会社シード
代表者 代表取締役社長 浦壁 昌広

（コード番号 ７７４３・東証二部）

問い合わせ先 取締役管理本部長 鎌田 清

ＴＥＬ  ０３-３８１３-１１１１（大代表）

外部専門家検証委員会からの報告書受領に関するお知らせ

当社は、平成26年11月11日付「平成27年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）について」及び「外部専

門家検証委員会の設置に関するお知らせ」において公表しておりますとおり、当社の取引先Ｅ社及びＳ社の属性

について、当社の関連当事者あるいは連結対象に該当する疑義が生じたため、専門的かつ客観的な見地から、当

社とＥ社との間の商取引について、当社社内調査の調査方法、調査内容及び結果の検証ならびに再発防止策等に

関する提言が必要であると判断し、利害関係を有しない外部の専門家等により構成される外部専門家検証委員会

を設置し、検証等進めてまいりました。

当初の予定通り本日付で、外部専門家検証委員会から、当該報告書を受領いたしましたのでお知らせいたします。

当社は、平成26年11月11日付「平成27年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）について」で、Ｅ社及び

Ｓ社は当社の連結子会社ではなく、従来の連結対象範囲を変更せずに決算を行い開示することが相当であると認

めている旨ご報告しているところですが、上記の外部専門家検証委員会の報告書においても、Ｅ社及びＳ社が当

社の子会社に該当しないとの当社判断は合理的であり、妥当と考えられる旨の評価を受けておりますことを改め

てご報告申し上げます。

なお、当該報告書を踏まえ、再発防止策の策定と実施、関係者の処分、その他必要な処置を速やかに講ずる予

定です。この発表に関しましては、詳細が決定次第お知らせをいたします。

以 上